МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ПРИКАЗ		БОЕРЫК
	г.Казань	№_

О внесении изменений в Порядок принятия решения признании безнадежной взысканию К платежам в задолженности ПО бюджет Республики Татарстан, администрируемым Министерством Республики Татарстан, экономики приказом утвержденный Министерства экономики Республики Татарстан от 24.09.2024 № 183

Внести в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, администрируемым Министерством экономики Республики Татарстан, утвержденный приказом от 24.09.2024 № 183, следующие изменения:

в подпункте 4.2 слова «выписка из бухгалтерской отчетности» заменить словом «справки»;

подпункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. справки Министерства о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, предусмотренных Регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в Министерстве;»;

подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. документов, подтверждающих случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, в том числе:

документа, свидетельствующего о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет Республики Татарстан или подтверждающего факт объявления его умершим (в случае, указанном в подпункте 2.1 пункта 2 Порядка);

судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет Республики Татарстан, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет Республики Татарстан деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом) (в случае признания банкротом индивидуального предпринимателя, указанном в подпункте 2.2 пункта 2 Порядка);

судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет Республики Татарстан (в случае, указанном в подпункте 2.2 пункта 2 Порядка);

документа, содержащего сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина (в случае, указанном в подпункте 2.2 пункта 2 Порядка);

документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет Республики Татарстан (в случае, указанном в подпункте 2.3 пункта 2 Порядка);

акта об амнистии или акта помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебного акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет Республики Татарстан, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания (в случае, указанном в подпункте 2.4 пункта 2 Порядка);

постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктами 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона № 229-ФЗ (в случаях, указанных в подпункте 2.5, 2.6 пункта 2 Порядка, а также в случае, указанном в пункте 2.7 пункта 2 Порядка);

судебного акта о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве (в случае, указанном в подпункте 2.6 пункта 2 Порядка);

документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет Республики Татарстан из указанного реестра по решению регистрирующего органа (в случае, указанном в подпункте 2.7 пункта 2 Порядка);

постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания (в случае, указанном в пункте 3 Порядка).».